
Rozwój ROD „Na Wójtowej Roli” w Klebarku Małym 

  

 

Zarząd ogrodu „ Na Wójtowej Roli” w 2020 roku działał bardzo prężnie. 

Zostało poczynione wiele prac które usprawnią funkcjonowanie ogrodu. 

 

 

W dobie suszy i niedostatku wody w ogrodach najważniejszą rzeczą wykonaną  

w 2020 roku był remont hydroforni.  

 
Fot. 1 Budynek hydroforni po remoncie 

 

 

 

 



Prace zakończyły się w listopadzie a obejmowały: 

-zmianę pokrycia dachowego 

- wymianę drzwi i stolarki okiennej 

- ocieplenie ścian bocznych 

- wymianę elektronicznych urządzeń do sterowania pracą dwóch pomp 

głębinowych.  

 

 
Fot. 2 Wejście do hydroforni z nowymi drzwiami 
 



 
Fot.3 Nowy zestaw urządzeń do sterowania pracą pomp, oraz zabezpieczania prądowe 
 

 
Fot. 4 Ocieplona i pomalowana ściana budynku 
 
 



 Patrząc w przeszłość i planując „Dni działkowca” po okresie pandemii 
zostały zrobione nowe stoły. Proszę zobaczyć jak się pięknie prezentują.  
 

 
Fot. 5 Stolarz w trakcie pracy nad nowymi stołami 
 

 
Fot. 6 Dosuszanie po malowaniu 



 
 

 
Fot. 7 i 8 Dziesięć stołów w pełnej okazałości 
 
 
 
 



 Dla zapewnienia bezpieczeństwa działkowców w ogrodzie zostały 
zamontowane progi spowalniające ruch, dzięki temu kierowcy będą się wolniej 
poruszali, a tym sam nie będą się wzbijały kłęby kurzu, piasku i piesi będą 
bezpieczniejsi.  

  

 
Fot. 9 i 10 Progi spowalniające w trakcie odświeżania powłoki odblaskowej 



 
Fot. 11 i 12 Progi zamontowane na alejkach ogrodowych 
 
  
 
 



Prace remontowe nie ominęły również bramy wjazdowej gdzie w miejsce 
starej bramy uchylnej została zamontowana nowa brama przesuwana. Razem  
z wymianą bramy została wyremontowana tablica ogłoszeniowa. 

 

 
Fot. 13 Brama w trakcie malowania  

 
 
 



 
Fot. 14 i 15 Brama po zamontowaniu 



 
Fot 16 Wyremontowana tablica ogłoszeń 
 

  
  
 

Jak to mówią  „apetyt rośnie w miarę jedzenia” więc i Zarząd ROD  
„Na Wójtowej Roli” miał ochotę na więcej!!! Jeśli są Państwo ciekawi co jeszcze 
zostało zrobione w ogrodzie zapraszamy do dalszej lektury…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wszyscy wiemy jak wysokie są opłaty za wywóz śmieci z terenów ROD,  
i że niektóre ogrody mają problemy z odpadami spoza ogrodu, które są 
przywożone przez okolicznych mieszkańców bloków czy domów. Jest to trudne 
do całkowitego zwalczenia, ale można próbować ograniczyć to zjawisko. Zarząd 
ROD „Na Wójtowej Roli” w celu zapobiegania podrzucaniu śmieci oraz 
wyłapywaniu sprawców tego procederu, postanowił zamontować monitoring  
w ogrodzie. Kamery zostały zamontowane przy kontenerach na odpady oraz  
w kilku innych miejscach w ogrodzie. Obraz jest rejestrowany w rozdzielczości  
4K oraz przesyłany na serwer dzięki temu nawet jeśli ktoś uszkodzi kamerę 
nagranie nadal będzie dostępne. Jak również Pan Prezes ma podgląd na żywo w 
telefonie komórkowym.  

 

 
Fot 17 Kamery w ogrodzie 



  
Fot. 18 Kamery pilnujące bramy wjazdowej oraz pojemników na odpady  
 

 Pomimo iż rok 2020 nie był rokiem łatwym, jak widać można zrobić wiele 
dla ogrodu, żeby działkowcom żyło się lepiej i bezpieczniej, żeby uprawy na 
działkach nie wysychały i żeby ograniczyć koszty ogrodu… A co przyniesie rok 
2021 dla ROD „Na Wójtowej Roli” przekonamy się już za niedługo. 
 



Piotr Chmielewski  

Instruktor ds. ogrodniczych 

Okręgu Warmińsko-Mazurskiego PZD w Olsztynie 
 

Olsztyn 16.02.2021 

Fot. Prezes ROD „Na Wójtowej Roli” Jan Miszkiel  

 


